
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 

 
ПРИКАЗ 

22.09.2023 г            №299 

Томск 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за питанием в МБОУ 

лицее при ТПУ г. Томска в 2023-2024 

учебном году 

 

На основании Устава МБОУ лицея при ТПУ г. Томска, Положения об общественной 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ лицея 

при ТПУ г. Томска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся лицея на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

1. Овчинников Андрей Александрович, завхоз, ответственный за организацию 

питания, председатель комиссии 

2. Долганова Ирина Васильевна, врач ОГАУЗ «Детская больница № 1» 

3. Чибир Анастасия Павловна, заместитель директора по ВР 

4. Фурсова Анна, член УС, ученица 122 группы 

5. Яловенко Дмитрий, член УС, ученик 223 группы 

2. Утвердить план работы Комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение №1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ лицей при ТПУ      И.Э. Кашенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №299 от 22.09. 2023 

 

 

 

План работы общественной комиссии по контролю  

за питанием в МБОУ лицее при ТПУ г. Томска 

 

Цель: 1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся 

сбалансированным питанием,  с соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований 

Роспотребнадзора. 

          2. Организация общественного контроля над питанием обучающихся, соблюдением 

обучающимися требований СанПиН. 

 

Дата Содержание деятельности 

декабрь Организационное собрание, согласование плана работы 

комиссии на 2023-2024 учебный год 

1 раз в месяц Проверка качества и организации питания в МБОУ лицей 

при ТПУ 

1 раз в четверть Проведение профилактических мероприятий по 

формированию здорового образа жизни у обучающихся 

1 раз в полугодие Организация и проведение опроса учащихся по 

ассортименту и качеству отпускаемой продукции (в 

форме анкетирования обучающихся и родителей) 

 


		2023-09-25T11:15:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА




